
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИКАЗ

30 сентября 2024г. №233

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 
2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района № 217 от 16.09.2024 года «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году», на основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предмету русский язык 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1 итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 

2025 учебном году по общеобразовательному предмету русский язык (Приложение 1: 
протоколы);

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предмету русский 
язык (Приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 
русскому языку;

2.2. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году дипломами;

2.3. объявить благодарность и поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году;

2.4. оплату за отработанные часы председателям, членам предметно-методических 
комиссий, членам жюри осуществить в соответствии с Трудовым Кодексом 
Российской Федерации;

2.5. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году согласно утверждённым проходным баллам по 
общеобразовательному предмету русский язык (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования Н.В. Киселев



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады 

по русскому языку учащихся 4 классов 
Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области 

Максимальное количество баллов 34

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного учреждения в соответствии 
с Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1. Васильева У. 
А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

28 Победитель

2. Брагина А. В. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» муниципального района

25 Победитель

3. Котова К.Е. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №4 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

24 Победитель

4. Машковская
К.А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Серпиевка» 
Катав-Ивановского муниципального района

23 Победитель

5. Шитякова B.C. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Серпиевка» 
Катав-Ивановского муниципального района

23 Победитель

6. Сидорова А.А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №5 г.Катав- 
Ивановска” Катав-Ивановского муниципального района

22 Призёр

7. Андреева Н.Д. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

22 Призёр

8. Кнор Е.Д. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №2 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского муниципального 
района

22 Призёр

9. Долженкова В. 
В.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

22 Призёр

10. Гильманов Е. 
Р.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

22 Призёр

11. Басыров Е.А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №4 г, Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

22 Призёр

12. Пилецкая В. А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

21 Призёр



13. Петров А. А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

21 Призёр

14. Савичев М.В. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

21 Призёр

15. Самотканова 
А. И.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

20 Призёр

16. Зайцев Н.И. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №4 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

20 Призёр

17. Лебедев Н.М. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №4 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

20 Призёр

18. Г олованова 
М.В.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Серпиевка» 
Катав-Ивановского муниципального района

19 Призёр

19. Буренкова
Д.М.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

19 Призёр

20. Король И. А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

19 Призёр

21. Умнова С. С. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

19 Призёр

22. Медведева А. 
А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

19 Призёр

23. Красноярский
Б.Д.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

18 Призёр

24. Буторина В.Р. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Серпиевка» 
Катав-Ивановского муниципального района

18 Призёр

25. Юдин А.А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

18 Призёр

26. Путимцев Е.М. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

18 Призёр



27. Сорокина С.Ю. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

18 Призёр

28. Шекунова В. К. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №!г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

18 Призёр

29. Сафаргалиева 
Д. И.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

17 Призёр

30. Пермяков А. А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №5 г.Катав- 
Ивановска" Катав-Ивановского муниципального района

17 Призёр

31. Кирпиченко
И.С.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

17 Призёр

32. Самотканова 
А. Ю.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

16 Участник

33. Тихов Е.Е. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

16 Участник

34. Якунина В. О. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

16 Участник

35. Бондарь Е. В. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №5 г. Катав- 
Ивановска" Катав-Ивановского муниципального района

16 Участник

36. Гнездина Е.А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

16 Участник

37. Уточкина А.И. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

16 Участник

38. Деев ДА. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

16 Участник

39. Чванова М. А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

16 Участник

40. Чурин Н.Е. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального

16 Участник



района

41. Долинина Е.А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №3 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского муниципального 
района

16 Участник

42. Шабанова М.Д. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

16 Участник

43. Мирошниченко
А.С.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

16 Участник

44. Лахмаков Е.А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

16 Участник

45. Буренков И. С. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

15 Участник

46. Шерстобитов
З.Е.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

15 Участник

47. Арасланова
А.А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

14 Участник

48. Абдуллаев Ю. 
Р.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

14 Участник

49. Зубов В. Ю. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

13 Участник

50. Наумов А.А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

13 Участник

51. Нагорнов А.П. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа ШЗ 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского муниципального 
района

13 Участник

52. Подшивалов Д. 
В.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

13 Участник

53. Самарин Д. А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

13 Участник



54. Истомина П. Т. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

12 Участник

55. Заякина А.Ж. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Серпиевка» 
Катав-Ивановского муниципального района

12 Участник

56. Чухмар М.С. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №3 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского муниципального 
района

12 Участник

57. Кривенко Н. А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

12 Участник

58. Слепенкова М. 
П.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

И Участник

59. Храмцов Г.А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

И Участник

60. Копылов Е. А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №5 г.Катав- 
Ивановска" Катав-Ивановского муниципального района

11 Участник

61. Тиханова А. А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №2 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского муниципального 
района

И Участник

62. Хатипова О. А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

11 Участник

63. Басырова А. В. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

10 Участник

64. Куранов А.С. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

10 Участник

65. Землянская В.
д.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

10 Участник

66. Мухамедьянов 
а Е.Р.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №2 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского муниципального 
района

9 Участник

67. Филимонова У. 
Е.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

9 Участник



68. Шлемова М. Н. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

9 Участник

69. Смирнова Е. Е. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

9 Участник

70. Анашкова В. В. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

8 Участник

71. Важенина А.В. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

8 Участник

72. Доянова Я.Е. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

8 Участник

73. Стрельникова
С.С.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

8 Участник

74. Сутягин И. П. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

8 Участник

75. Закиева А.И. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского муниципального района

7 Участник

76. Щёлкова С. П. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

7 Участник

77. Васильева А. 
А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

7 Участник

78. Вечканов М.И. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

6 Участник

79. Похлебаев Т.А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав» 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

6 Участник



80. Юринова Т. С. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

6 Участник

81. Полковников
Г.А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

6 Участник

82. Мансуров В. Р. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

5 Участник

83. Иванов И.А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

4 Участник

84. Беспалов С. А. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

3 Участник

85. Калинин К. И. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского муниципального 
района

2 Участник



Председатель предметно-методической комиссии: Ковалева О.С./ 
Члены предметней комиссии:

/ПутиловаЭ.Р./
/Буренкова Д.Г./

_/ Г аланина Ю.А/,
/Мокшанцева Л.Г./
/Чернова А.К./ 

/ Минаева О.Р./
_/ Чурина С.В./

Дата заполнения протокола:30.09.2024г.



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по русскому языку учащихся 5 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 75

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Шарова
Виктория
Андреевна

МОУ «ООШ №4 г. Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

60 Победитель

2. Емельянова
Полина
Дмитриевна

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

59 Победитель

• 3. Гусейнова 
Сабина Аюбовна

МОУ «ООШ №5 г. Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

57 Призёр

4. Карюкина Майя 
Сергеевна

МОУ «СОШ с.Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального 
района Челябинской области

57 Призёр

5. Шекунов
Михаил
Вячеславович

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

53,5 Призёр

6. Кузнецова 
Софья Юрьевна

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

53,5 Призёр

7. Чернецов
Михаил
Антонович

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

53,5 Призёр

8. Карамышева
Елизавета
Никитична

МОУ «СОШ №2 г. г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

53 Призёр

9. Шлемова
Вероника
Александровна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

52 Призёр

10. Харисов
Арсений
Валерьевич

МОУ «СОШ №1 г.Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

51 Участник

11. Потапов Артём 
Алексеевич

МОУ «СОШ №2 г. г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского

50,5 Участник



муниципального района 
Челябинской области

12. Бабичук Макар 
Максимович

МОУ «ООШ №5 г, Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

50 Участник

13. Сучкова
Вероника
Дмитриевна

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

49,5 Участник

14. Сырцева
Екатерина
Андреевна

МОУ «СОШ №2 г. г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

49,5 Участник

15. Головчак Мария 
Вячеславовна

МОУ «ООШ №4 г. Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

49 Участник

16. Ельцов Арсений 
Андреевич

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

48,5 Участник

17. Акатьева
Александра
Станиславовна

МОУ «СОШ №2 г. г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

48 Участник

18. Абаимова Лидия 
Дмитриевна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

47 Участник

19. Мясоедов Артём 
Алексеевич

МОУ «СОШ №1 г. Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

47 Участник

20. Решетова Елена 
Паввловна

МОУ «СОШ №1 г. Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

46,5 Участник

21. Г убайдулина
Вероника
Романовна

МОУ «СОШ №2 г. г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

46 Участник

22. Нечаева Юлия 
Андреевна

МОУ «СОШ №2 г. г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

46 Участник

23. Ахметшина
Эмилия
Ирековна

МОУ «СОШ №1 г. г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

45 Участник



24. Сафуанов Линар 
Дамирович

МОУ «ООШ №5 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

44 Участник

25. Дыбонина
Валерия
Юрьевна

МОУ «СОШ №2 г.Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

43,5 Участник

26. Паль Родион 
Александрович

МОУ «СОШ №2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

42 Участник

27. Донков Алексей 
Юрьевич

МОУ «ООШ №4 г. Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

41,5 Участник

28. Ахметов Артём 
Радикович

МОУ «ООШ №5 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

41 Участник

29. Нурманбетов
Эмир
Нурмедерович

МОУ «СОШ №1 г.Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

40,5 Участник

30. Самойлова Анна 
Ивановна

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

36,5 Участник

31. Андреева Софья 
Сергеевна

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

36 Участник

32. Шабалина Дарья 
Сергеевна

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

29 Участник

33. Мурыгин Иван 
Николаевич

МОУ «СОШ №2 г. Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

28.5 Участник

34. Г ильманов
Тимур
Ильшатович

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

22,5 Участник

35. Ярунин Даниил 
Александрович

МОУ «СОШ №2 г. Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

18 Участник

36. Толоконникова 
Юлия Сергеевна

МОУ «ООШ с.Серпиевка» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

9 Участник



Председатель предметно-методической комиссии: /  /Салова Е.Н.
Члены предметной комиссии:
Председатель предметно-методической комиссии: ^ ^ 7 _____ /Салова Е.Н.
Члены предметной комиссии:

_/Новоженина А.Б./
УКокорина Н.В/
_/Заболотец Е.А./
/Цевелёва Г.А./

_/Фофанова Р.А./
_/Буренкова И.М/
/Трофимова Н.В/
/Голованова А.А./

/Фадеева Н.А/

Дата заполнения протокола: 30.09.2024 г.



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по русскому языку учащихся 6 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Зюзин Михаил 
Алексеевич

МОУ «ООШ № 4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

35 победитель

2. Макушева
Арина
Андреевна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

33.5 победитель

о
J . Курбатова

Елизавета
Дмитриевна

МОУ «ООШ № 4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

о о
J  J призер

4. Елисеева Мария 
Александровна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

32.5 призер

5. . Аникина Ольга 
Александровна

МОУ «ООШ № 4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

32 призер

6. Кондратьев
Макар
Андреевич

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

31 призер

7. Белоусов
Арсений
Артемович

МОУ «ООШ № 4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

29 призер

8. Цой Валерия 
Алексеевна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

28.5 призер

9. Карауловская
Анна
Михайловна

МОУ «СОШ № 1г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

28,5 призер

10. Самарина
Степанида
Васильевна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

28.5 призер

. . . .  ..............................  i



11. Шпет Артем 
Сергеевич

МОУ «ООШ №3 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

27 участник

12. Остапенко Илья 
Анатольевич

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

26,5 участник

13. Трошина
Виолетта
Сергеевна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

26 участник

14. Анохина
Александра
Антоновна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

25,5 участник

15. Ергунова Юлия 
Сергеевна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

25 участник

16. Хортова Ксения 
Александровна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

25 участник

17. Алешина
Владислава
Никитична

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

25,5 участник

18. Вдовина Юлия 
Вячеславовна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

24,5 участник

19. Ильченко Дарья 
Андреевна

МОУ «ООШ № 4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

24,5 участник

20. Климова Карина 
Витальевна

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

23 участник

21. Блинов Артем 
Александрович

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

22 участник

22. Васильев
Евгений
Константинович

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

21 участник

23. Иванова
Александра
Сергеевна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

21 участник

i

1



24. Самойлина
Диана
Александровна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

21 участник

25. Левина Карина 
Сергеевна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

20,5 участник

26. Саломатов
Артем
Дмитриевич

МОУ «СОШ № 1г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

18,5 участник

27. Имаев Марат 
Ринатович

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

17 участник

28. Аглиуллина 
Дарья Раисовна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

16,5 участник

!
29. Филатова

Валентина
Ильинична

МОУ «СОШ с.Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

16 участник

j
30. Баталова Таисия 

Андреевна
МОУ «ООШ №3 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

15,5
■....... ... ...  '■ ■ 'Н
участник

31. Харисова Зарина 
Русланвна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

14,5 участник

32. Шарова Алиса 
Алексеевна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

14,5 участник

о о JJ. Галяева
Виктория
Сергеевна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

14 участник

1■■ 1 — -■ .......... . - ....'
34. Брусова Ирина 

Владимировна
МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

13,5 участник

35. Каримова
Екатерина
Андреевна

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

12,5 участник

36. Новикова
Карина
Сергеевна

МОУ «ООШ №3 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

12 участник



37. Сырцев Сергей 
Викторович

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

12 участник

38. Иванов Вячеслав 
Алексеевич

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

10,5 участник

39. Макарихина
Екатерина
Александровна

МОУ «ООШ № 5 р. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

9.5 участник

40. Буренков
Прохор
Владимирович

МОУ «СОШ№1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

7 участник

41. Матвеев
Максим
Олегович

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

7 участник

Председатель предметно-методической комиссии: / ______ /Салова Е.Н.
Члены предметной комиссии:

■Ж /  _/Новоженина А.Б./
/Кокорина Н.В/

_____________ /Заболотец Е.А./
________/Цевелёва Г.А./

----- /Фофанова Р.А./
____ /Буренкова И.М/
____ /Трофимова Н.В/

/Голованова А.А./
'а д * ' __/Фадеева Н.А/

Дата заполнения протокола:____30.09.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по русскому языку учащихся 7 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 63______

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Куликов
Тимофей
Юрьевич

МОУ «СОШ№1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

48 победитель

2. Крснослобовцев 
а Варвара 
Евгеньевна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

44 призер

оJ. Султанова 
Диана Ринатовна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

39,5 призер

4. Котт Елизавета 
Алексеевна

МОУ «СОШ№1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

38,5 призер

5. F айнуллина
Полина
Максимовна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

38 призер

6. Николаева
Екатерина
Александровна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

34 призер
|
1

7. Ровенская Вера 
Ивановна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

29 участник

8. Коновальчук
Анастасия
Владимирова

МОУ «СОШ № ? г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

27,5 участник

9. Г убайдулин
Алексей
Денисович

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

24,5 участник

10. Резванова
Валерия
Андреевна

МОУ «ООШ № 4 р. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

24 участник



11. Буренков Павел 
Михайлович

МОУ «ООШ № 4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

21 участник

12. Синицина Софья 
Владимировна

МОУ «ООШ № 4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

20 участник

13. Бобылева
Варвара
Юрьевна

МОУ «СОШ№1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

18,5 участник

14. Козырь
Маргарита
Александровна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

18 участник

15. Имаева
Каролина
Тимуровна

МОУ «СОШ №1 р. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

18 участник

16. Уряшев Данил 
Вадимович

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

17,5 участник

:
17. Барабанова

Карина
Максимовна

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

17 участник

18. Гладкая Алёна 
Николаевна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

16 участник

19. Игнатьева Алёна 
Павловна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

15 участник

20. Верина Алина 
Андреевна

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

12 участник

21. Захаров
Александр
Сергеевич

МОУ «ООШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

10 участник

22. Король
Вероника
Александровна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

9,5 участник

23. Кондрашова
Виктория
Кирилловна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

9,5 участник



24. Гусев Николай 
Сергеевич

МОУ «ООШ №2г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

9,5 участник

25. Никулина
Ангелина
Евгеньевна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

8 участник

26. Шарафлисламов 
а Диана 
Ринатовна

МОУ «СОШ № 1г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

6 участник ....

27. Фомина
Маргарита
Евгеньевна

МОУ «СОШ с.Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

6 участник

28. Атауллина
Анастасия
Альбертовна

МОУ «ООШ № 5 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

6 участник

29. Губеева Алена 
Юрьевна

МОУ «ООШ № 5г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

5
- ......... .. ,
участник

30. Конева Карина 
Денисовна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

4.5 участник
1

31. Колодяжная
Ангелина
Валерьевна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

4 участник

32. Либик Артем 
Тагирович

МОУ «ООШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

4 участник

о о J J. Трякшена Анна 
Евгеньевна

МОУ «СОШ с.Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

2 участник

34. Окорокова
Виктория
Викторовна

1

МОУ «ООШ № 5 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

2 участник

35. Исаева Мария 
Вадимовна

МОУ «ООШ № 5 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

2 участник

36. Буренкова Дарья 
Сергеевна

МОУ «ООШ №3 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

2 участник

37. Комов Игорь 
Александрович

МОУ «ООШ №2г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского

2 участник



муниципального района 
Челябинской области

38. Баксанова
Ксения
Сергеевна

МОУ «ООШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

2 участник

39. Шайхинуров
Вячеслав
Дмитриевич

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

2 участник

40. Ахмедьянов 
Роберт Ридович

МОУ «ООШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

1 участник

Председатель предметно-методической комиссии 
Члены предметней комиссии:

/Новоженина А.Б./ 
/Кокорина Н.В/ 

_/Заболотец Е.А./ 
_/Цевелёва Г.А./ 
/Фофанова Р.А./ 
/Буренкова И.М/ 
/Трофимова Н.В/ 
/Голованова А.А./ 

/Фадеева Н.А/

/Салова Е.Н.

Дата заполнения протокола: 30.09.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по русскому языку учащихся 8 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 53

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Яллина Валерия 
Александровна

МОУ «СОШ№1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

25,5 участник

2. Хамзин Алексей 
Русланович

МОУ «ООШ № 4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

23 участник

оJ . Серебрякова
Мария
Александровна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

23 участник

4. Харина
Екатерина
Александровна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

22,5 участник

5. Казак Маргарита 
Евгеньевна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

21,5 участник

6. Имаева Диана 
Ринатовна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

20 участник

7. Попкова Жанна 
Юрьевна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

20 участник

8. Евдокимов
Даниил
Антонович

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

19,5 участник

9. Савилова Алиса 
Олеговна

МОУ «СОШ № 1г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

18,5 участник

10. Давыдова Софья 
Константиновна

МОУ «СОШ № 1г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

18 участник



11. Семьянинов
Матвей
Сергеевич

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

18 участник

12. Аристов
Вячеслав
Александрович

МОУ «ООШ № 5 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

15 участник

13. Бабичук Тимур 
Максимович

МОУ «ООШ № 5 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

11 участник

14. Гатаулина 
Таисия Юрьевна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

11 участник

15. Закиров Айдар 
Аликович

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

10,5 участник

16. Карюкина
Александра
Сергеевна

МОУ «СОШ с.Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

10,5 участник

17. Гирсенок Иван 
Олегович

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

9 участник

18. Фархиева Диана 
Вадимовна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

8,5 участник

19. Самойлова 
Ксения Олеговна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

8 участник

20. Похлебаева
Полина
Александровна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

6,5 участник

21. Марков
Александр
Александрович

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

4 участник

22. Ярославцев
Денис
Алексеевич

МОУ «ООШ №3 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

4 участник

23. Зиннатуллина
Дарина
Руслановна

МОУ «ООШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

-> участник



24. Дёмина Надежда 
Вячеславовна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

2,5 участник

25. Дубровина
Алёна
Артуровна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

2 участник

26. Егорушков
Степан
Вячеславович

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

2 участник

27. Локтин Матвей 
Сергеевич

МОУ «ООШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

2 участник

Председатель предметно-методической комиссии: 
Члены предметной..комиссии:

/Новоженина А.Б./ 
^/Кокорина Н.В/ 
_/Заболотец Е.А./ 
_/Цевелёва Г. А./ 
/Фофанова Р.А./ 
/БуренковаИ.М/ 
/Трофимова Н.В/ 
/Голованова А.А./ 

/Фадеева Н.А/

/Салова Е.Н.

Дата заполнения протокола: 30.09.2024 г.



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по русскому языку учащихся 9 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 68

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Оболдин Павел 
Сергеевич

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

34,5 победитель

2. Дурин Артем 
Михайлович

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

32,5 победитель

оJ. Марданова
Диана
Дамировна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

31,5 призер

4. Кузовенкова
Кристина
Александровна

МОУ «ООШ № 5 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

30 призер

5. Шарипкулов
Денис
Марселевич

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

29,5 призер

6. Омигова Ксения 
Андреевна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

29,5 призер

7. Малахова Кира 
Владимировна

МОУ «СОШ№1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

29 призер

8. Старичихина
Елизавета
Алексеевна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

27 призер

9. Чечушкова
Виктория
Алексеевна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
м у н и ц и п а л ь н о го р а й о н а 
Челябинской области

24
.... . ,  ̂

участник

10. Мурдашева
Ангелина
Владиславовна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

23 участник 1

1



и . Лахова
Анастасия
Сергеевна

МОУ «ООШ № 5 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

22,5 участник

12. Зайцева София 
Михайловна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

22 участник

13. Полушкина
Мария
Алексеевна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

21,5 участник

14. Грехова Влада 
Артемовна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

20,5 участник

15. Белова Полина 
Николаевна

МОУ «ООШ № 4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

20
... ......... ■""" ■■ ■■ ч
участник 1

16. Галин Данил 
Рустамович

МОУ «СОШ № 1г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

19 участник

17. Посягин Максим 
Андреевич

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

18,5 участник

18. Мирзаянова
Александра
Робертовна

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

16,5 участник

19. Тихонова
Полина
Николаевна

МОУ «ООШ № 4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

14,5 участник

20. Голева Вероника 
Сергеевна

МОУ «ООШ №3 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

14 участник

21. Богачева Дарья 
Алексеевна

МОУ «ООШ № 4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

13,5 участник

22. Третьяков
Степан
Сергеевич

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

13,5 участник

23. Литвинцева
Ангелина
Ивановна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

11,5 1
участник

1



24. Зайцева
Александра
Андреевна

МОУ «СОШ № 1г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

9.5
.........................  " " |
участник

25. Абдраикова
Елизавета
Ринатовна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

8 участник

26. Емшанова Дарья 
Романовна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области .

8 участник

27. Курдакова 
Мария Павловна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

7,5 участник

28. Блоногова
Василиса
Сергеевна

МОУ «СОШ № 1г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

7 участник

29. Шестеров
Михаил
Павлович

МОУ «СОШ с.Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

5 участник
1

30. Яковлев Егор 
Михайлович

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

4 участник

31. Сергеев Егор 
Дмитриевич

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

2 участник

Председатель предметно-методической комиссии: 
Ч л ен ы пре дм етщт/<о м и с с и и:

/Новоженина А.Б./ 
/Кокорина Н.В/ 

_/Заболотец Е.А./ 
_/Цевелёва Г.А./ 
/Фофанова Р.А./ 

зуренкова И.М/

/Салова Е.Н.

./Трофимова Н.В/ 
/Голованова А.А./ 

/Фадеева Н.А/

Дата 30.09.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по русскому языку учащихся 10 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 62

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Садигова Тарана 
Махир-козы

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

43 Победитель

2. Байрамова
Карина
Азаматовна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

41 Призёр

3. Нигматулина
Арина
Михайловна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

34,5 Призёр

4. Калинин Роман 
Викторович

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

26,5 Участник

5. Обвинцева
Мария
Александровна

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

24 Участник

6. Мустафин Ян 
Альбертович

МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

23 Участник

. 7. Иванова
Виталия
Валерьевна

МОУ «СОШ №1 г. Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

10 Участник

8. Князева
Ангелина
Ивановна

МОУ «СОШ №1 г. Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

7 Участник

9. Коляскина Дарья 
Вячеславовна

МОУ «СОШ №1 г. Катав- 
Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

4 Участник

10. Мельников 
Артём Павлович

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

1 Участник



11. Москалёва МОУ «СОШ №1 г. Катав- 0 Участник
Александра Ивановск» Катав-Ивановского
Артёмовна муниципального района

Челябинской области

Председатель предметно-методической комиссии 
Члены предг^тнрй комиссии:

, /Новоженина А.Б,/ 
/Кокорина Н.В/

_______ /Заболотец Е.А./
/Цевелёва Г. А./ 
/Фофанова Р.А./ 

[/Буренкова И.М/ 
./Трофимова Н.В/ 
/Голованова А.А./ 

/Фадеева Н.А/

/Салова Е.Н.

Дата заполнения протокола: 30.09.2024 г.



проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025
учебном году 

по русскому языкуучашихся 11 классов
Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 82______

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Курбанова
Милена
Рустамовна

МОУ «СОШ № 1 р. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

48 победитель

2. Коляскина
Мария
Сергеевна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

45 призер

о J . Мирскова
Екатерина
Дмитриевна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

44,5 призер

4. Белоус Дарья 
Алексеевна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

42,5 участник

I

5. Вознесенская
Валентина
Дмитриевна

МОУ «СОШ № 1 г, Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

42 участник

6. Дудина Ксения 
Геннадьевна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

40,5 участник

7. Иванова Дарья 
Анатольевна

МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

39 участник

8. Чужаков
Дмитрий
Андреевич

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
РГвановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

38 участник

9. Шатуева Карина 
Илесовна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

37 участник

10. Слепова
Вероника
Сергеевна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

24 участник



11. Низаметдинова
Кристина
Динаровна

МОУ «СОШ № 1 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

12,5 участник

12. Лапеха
Екатерина
Владимировна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

9 участник

13. Иванова Алиса 
Михайловна

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

7.5 участник
i

Председатель предметно-методической комиссии: 
Члены предметной комиссии:

/Новоженина А.Б./ 
/Кокорина Н.В/ 

_/Заболотец Е.А./ 
/Цевелёва Г.А./ 
/Фофанова Р.А./ 
/Буренкова И.М/ 
/Трофимова Н.В/ 
/Голованова А.А./ 

/Фадеева Н.А/

/Салова Е.Н.

Дата заполнения протокола:__30.09.2024_



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от 30.09.2024г. № 233

Проходной балл
для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году.

Предмет Класс Проходной балл

Русский язык

4 17
5 52
6 28,5
7 34
8 28
9 27
10 34,5
11 44,5


